روزنامه ایران نو

(۱)

روزنامه روزانه ایران نو، از روزنامه‌های بسیار مهم تاریخ روزنامه نگاری ایران است. این روزنامه، از هفتم شعبان ۱۳۲۷ تا ۲۷ ذیحجه ۱۳۲۹ (دوم مرداد ۱۲۸۸ - ۲۹ آذر ۱۲۹۰ / ۲۴ اوت ۱۹۰۹ - ۲۰ دسامبر ۱۹۱۱) با وقفه‌هایی در تهران منتشر شده و به جای آن یک شماره به نام ایران نوین در ۲۹ ذیحجه ۱۳۲۹ (۳۰ آذر ۱۲۹۰ / ۲۱ دسامبر ۱۹۱۱) و دو شماره در روزهای بعد، یعنی اول و دوم محرم ۱۳۳۰ به نام رهبر ایران^۱ به چاپ رسیده است.

از رابینو^۲ به بعد، اکثر محققان، تاریخ انتشار ایران نو را به جای هفتم شعبان هفتم رجب نوشته‌اند و این به ظاهر بدان سبب است که از شماره ۲۳ در سرلوحه روزنامه، «رجب ۱۳۲۷» نقش بست و رابینو و